
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 6758289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2877 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 2877 / 2014 
 
Prot. corr. M3 – 7/2/3 – 32/14 (1613) 

OGGETTO: Acquisto di materiale di conservazione per il Servizio Biblioteche Civiche - Ditta Bresciani e 
Ditta Tirrenia - Impegno  di spesa di euro 5.132,09 (iva al 22 % inclusa). 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 

Premesso che il Servizio Bibliotecario Urbano esplica la sua attività culturale nell’ambito delle 
competenze e delle norme stabilite dalla L.R. n. 25/2006 “sviluppo della rete bibliotecaria regionale, tutela 
e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio archivistico”; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare n. 35 dd. 1 agosto 2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014-2016 e la 

Relazione Previsionale e Programmatica 2014-2016, per l’esercizio finanziario corrente; 
 

considerata la necessità di provvedere all’acquisto di 1500 camicie con due alette in carta FEL a Ph 

neutro, acid free, gr. 120 (formato cm 25 x cm 35) necessarie per proteggere e conservare gli atti, carte, 

mappe dell’Archivio Diplomatico e del Museo Sveviano; 

 

considerata la necessità inoltre di acquistare 3 pannelli a nido d'ape (risme da 10 fogli) 1005 

cellulosa acid free, ph con riserva alcalina, spessore 13,0 mm colore bianco per le necessità di 
conservazione dei libri antichi presenti presso il Museo Petrarchesco; 
 

precisato che tra i metaprodotti inseriti nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
non esiste “il materiale di restauro e conservazione” e che le ditte che forniscono tali materiali sono 

poche è stato richiesto alla DITTA BRESCIANI srl con sede a Milano in via Breda 142 e alla ditta Tirrenia 

con sede a Genova in via Ruffini 2 (già in passato fornitore di materiale di restauro e conservazione) di 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 6758289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2877 / 2014 
 

inviare un preventivo per la fornitura dei materiali di loro produzione e cioè rispettivamente alla ditta 

Bresciani le camicie a due alette e alla ditta Tirrenia i pannelli a nido d'ape; 
 
preso atto dei preventivi dd. 8 settembre u.s. (conservato agli atti) della Ditta Bresciani per la 

fornitura di 3 pannelli a nido d'ape per un importo di euro euro 1.956,63 (iva al 22% esclusa) cui 
aggiungere euro 15,00 (iva al 22 % esclusa) per le spese di trasporto e dd. 10 settembre u.s. (conservato 
agli atti) della Ditta Tirrenia per la fornitura di 1500 camicie a due alette per un importo di euro 2.235,00 
(iva al 22% esclusa); 

 
richiamati gli artt. 107 comma 3, lettera d) e 147 bis del D.L. 18.08.2000 n. 267; 
 

richiamato l’art. 131 della Statuto di Trieste circa la competenza dell’adozione dell’atto; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 5.132,09 (iva al 22% inclusa) per la fornitura del 
materiale di conservazione del Servizio Biblioteche Civiche; 

 
2. di affidare alla ditta BRESCIANI srl con sede a Milano in via Breda 142 sulla base del preventivo 

dd. 08.09.2014 (conservato agli atti) la fornitura di 3 pannelli a nido d'ape; 
 

3. di affidare alla ditta TIRRENIA con sede a Genova in via Ruffini 2 sulla base del preventivo dd. 
10.09.2014 (conservato agli atti) la fornitura di 1500 camicie a due alette; 

 
4. di impegnare la spesa complessiva di euro 5.132,09 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000014
77 

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER IL SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00001 1210 00604 00015 C 5.113,79 2014:5113,
79: 

2014 000014
97 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00019 1302 00604 00015 C 18,30 2014:18
,30:  

           
 

 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 6758289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2877 / 2014 
 

dott.ssa Bianca CUDERI 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 17/09/2014 12:50:46
IMPRONTA: 01238A2C897B2116F1D36FCFBDC9CD34051426C28564FF4057063B7B2A7A8671
          051426C28564FF4057063B7B2A7A8671C58747281B866AE458D91AFE9CC253C4
          C58747281B866AE458D91AFE9CC253C41AA2F7EBFA940DAFECD9DF9409F99A15
          1AA2F7EBFA940DAFECD9DF9409F99A150A599C1BDEAAE243005E026B72E11D5F


